
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους, της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστω-

τικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, για 

το Β’ Εξάμηνο του 2023.

2 Έγκριση παροχής σαράντα πέντε (45) συνδέσεων 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-

ΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» και καθο-

ρισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης, ανά 

σύνδεση, κατά το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119117 ΕΞ 2023 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους, της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστω-

τικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, 

για το Β’ Εξάμηνο του 2023.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

β) του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 94) περί σύστασης της Ειδικής Γραμματείας Διαχεί-

ρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ) όπως τροποποιήθη-

καν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 102 του 

ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστη-

ριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομο-
θεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171).

γ) του άρθρου 50 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδι-
ασμός-Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

ε) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων», περί σύστασης Γενικής 
Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους (Α’ 130).

στ) του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 110156 ΕΞ/24.7.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  712), 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών για την ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμμα-
τέως Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτι-
κού Χρέους του Υπουργείου Οικονομικών, στην Θεώνη 
Αλαμπάση του Αριστείδη.

3. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

4. Την υπ’ αρ. 39129/13.11.2019 (ΑΔΑ: 649346ΜΤΛ6-
907) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ή δικαιώματος υπογρα-
φής στους Γενικούς/Υπηρεσιακούς Γραμματείς και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων των Υπηρεσι-
ών των Υπουργείων».

5. Το υπ’  αρ. 103213/10.7.2023 αίτημα της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους περί ανά-
ληψης υποχρέωσης, για την υπερωριακή απασχόληση 
υπαλλήλων της, για το Β’ εξάμηνο του 2023.

6. Την υπ’ αρ. 110378/24.7.2023 (ΑΔΑ:ΨΞ8ΥΗ-Π6Ο) 
απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργεί-
ου Οικονομικών περί ανάληψης δέσμευσης πίστωσης.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00€), για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5095

56377

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.17 09:50:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56378 Τεύχος B’ 5095/16.08.2023

την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ειδικής Γραμματείας 

Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους και θα καλυφθούν από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογι-

σμού έτους 2023 και ότι η ανωτέρω δαπάνη είναι εντός 

του διαθεσίμου ποσοστού της, υπό φορέα 1023- 610-

0000000, (ΑΛΕ 2120201001), πίστωσης.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους για το δεύτερο εξάμηνο 

του έτους 2023 και ειδικότερα: Εργασίες εκτέλεσης 

συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων, δρομολόγη-

ση και παρακολούθηση έργων ενταγμένων στο Ταμείο 

Ανάκαμψης, σύναψη και παρακολούθηση των προ-

γραμματικών συμβάσεων με την ΚΤΠ για τα έργα του 

Ταμείου Ανάκαμψης. Διενέργεια διαγωνισμών για τα 

έργα του Ταμείου Ανάκαμψης που υλοποιούνται από 

την ΕΓΔΙΧ και διενέργεια- παρακολούθηση της διαγω-

νιστικής διαδικασίας του Φορέα Απόκτησης και Επα-

ναμίσθωσης ακινήτου του αρ. 218 του ν. 4738/2020. 

Βελτιώσεις της λειτουργικότητας των πλατφορμών 

των νόμων 4605/2019, 4714/2020 και 4790/2021 και 

έλεγχος επιδοτήσεων. Βελτίωση και επέκταση της 

λειτουργικότητας των πλατφορμών εξωδικαστικού 

μηχανισμού έγκαιρης προειδοποίησης. Εκδοση βεβαί-

ωσης ευάλωτου και Ηλεκτρονικού Μητρώου Φερεγ-

γυότητας και σύνταξη διατάξεων τροποποίησης άρ-

θρων του ν. 4738/2020. Σχεδιασμός και υλοποίηση της 

αναδιάρθρωσης των παρεχόμενων υπηρεσιών από τα 

ΚΕΥΔ (e-keyd). Παρακολούθηση της παραγωγικής λει-

τουργίας της πλατφόρμας του ενδιάμεσου προγράμ-

ματος στήριξης ευάλωτων οφειλετών. Εργασίες για 

την προετοιμασία της στελέχωσης και τη λειτουργία 

της νέας Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολό-

γησης. Εργασίες στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της 

επιτροπής αφερεγγυότητας. Σχεδιασμός και υλοποί-

ηση ενημερωτικών τηλεδιασκέψεων για το νέο νόμο 

ρύθμισης οφειλών και στη σύνταξη ενημερωτικών 

δελτίων τύπου/άρθρων/ανακοινώσεων για την προβο-

λή των νέων νομοθετικών δράσεων της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου ογδόντα (80) υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 

της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και 

Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους και μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες το Β’ εξάμηνο 2023 ανά υπάλληλο και για 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 

έως και 31.12.2023.

Η συγκρότηση συνεργείων και ο ορισμός υπαλλήλων 

διενεργείται μετά από σχετική πράξη της Γενικής Γραμ-

ματέως Χρηματοπιστωτικού τομέα και Διαχείρισης Ιδι-

ωτικού Χρέους.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης, ανά υπάλλη-

λο, θα βεβαιώνονται από την Γενική Γραμματέα Χρημα-

τοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 

σύμφωνα και με το ηλεκτρονικό σύστημα διαχείρισης 

παρουσιών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννη Ρέντη, 10 Αυγούστου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/244109/ΚΤΥΠ (2)

Έγκριση παροχής σαράντα πέντε (45) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-
ΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» και καθο-
ρισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας δαπάνης, ανά 
σύνδεση, κατά το έτος 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

(β) της παρ. 1 του άρθρου 3, της παρ. γ) περ. γα. του 
άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4972/2022 
«Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του 
Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εται-
ρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετο-
χών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις 
για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, 
αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και 
πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώ-
πων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξι-
ολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου 
Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού 
και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του άρθρου 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπε-
ραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56379Τεύχος B’ 5095/16.08.2023

Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), με 
το οποίο συγχωνεύονται οι εταιρείες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., 
ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συνιστά-
ται νέα εταιρία με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»,

(ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147),

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(ζ) των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184)» και

(η) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
(α) Υπό στοιχεία 155/08.07.2023 του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφο-
ρών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 των 
Υπουργών Οικονομικών  - Παιδείας και Θρησκευμά-
των - Υγείας - Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων - Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών “ΔΕ-
ΠΑΝΟΜ Α.Ε.”, “ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” και “ΟΣΚ Α.Ε.” 
με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”» (Β’ 2856),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και 

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/13484/ΚΤΥΠ/16.01.2023 του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2023 του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 207).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών υπό 
στοιχεία:

(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.:ΩΜΛΣΗ-07Ν),

(β) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 «Οδηγίες για 
την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ω8Λ-
ΝΗ-4ΕΓ),

(γ) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-94Φ) και

(δ) 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλεση Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/47554/5134/Φ.ΚΤΥΠ/ 
10.8.2020 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
παροχής συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρε-
σιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας 
“ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”, προκειμένου 
για τη διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου 
για τα έτη 2020-2022».

6. Το υπό στοιχεία ΕΓ. Λ.Δ4/1075/25.01.2023 έγγραφο 
του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» με θέμα: «Παροχή κινητής τηλεφωνίας για 
τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της 
εταιρείας “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”», συνοδευόμενο 
από την υπό στοιχεία ΕΓ. Λ.Δ1/741/20.01.2023 (Α.Δ.Α.: 
ΨΗ1ΝΟΞΧΔ-29Θ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης πο-
σού, ύψους 9.170,40 €, σε βάρος του κωδικού λογιστικής 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ», προκειμένου για την κάλυψη 
της δαπάνης από τη χρήση συνδέσεων κινητής τηλεφω-
νίας, καθώς και το υπό στοιχεία ΕΓ. Λ.Δ4/2014/10.02.2023 
έγγραφο με θέμα: «Συμπληρωματικά στοιχεία για την 
παροχή κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.” έτους 2023», σύμφωνα με το οποίο, την 
22.09.2021, υπεγράφη σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 
Κινητής Τηλεφωνίας (Α.Δ.Α.Μ.: 21SYMV009249237), με-
ταξύ του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και αναδό-
χου εταιρείας, διάρκειας δύο (2) ετών από την υπογραφή 
της, ήτοι με ημερομηνία λήξης την 21.09.2023.

7. Την από 27.07.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι, ο φορέας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» για την εκπλήρωση των 
σκοπών του: μελέτες, απόκτηση γης, κατασκευή - επέκτα-
ση - ανακαίνιση - επισκευή - συντήρηση - εξοπλισμό κτι-
ριακών εγκαταστάσεων και εν γένει υποδομών δημοσίου 
ενδιαφέροντος, ιδίως κτιριακών εγκαταστάσεων, κρίνεται 
απαραίτητη η επικοινωνία των στελεχών του σε καθημερι-
νή βάση για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν, 
για τη λήψη εντολών και περαιτέρω ενεργειών.

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56380 Τεύχος B’ 5095/16.08.2023

προβλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)», για το έτος 2023, και δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την παροχή σαράντα πέντε (45) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-
νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» και καθορίζεται το ανώτατο όριο της μηνιαίας δαπάνης 
ανά σύνδεση και χρήστη, για το έτος 2023, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ 
(μη συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και του 

τέλους κινητής τηλεφωνίας)

Πρόεδρος 1 60,00 €

Διευθύνων Σύμβουλος 1 60,00 €

Μέλη Δ.Σ. 5 20,00 €

Σύμβουλοι Διοίκησης 4 20,00 €

Γενικοί Διευθυντές 3 36,00 €

Διευθυντές 15 25,00 €

Δικηγόροι 10 12,00 €

Οδηγοί - Κλητήρες 2 12,00 €

Λοιπά στελέχη 2 12,00 €

Control 5GB - sim (δεδομένα μόνο 
για τα τοπογραφικά μηχανήματα)

2 25,20 €

Β. Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προαναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφωνίας, 
η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθοδοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της σύνδεσης.

Γ. Ο Διευθύνων Σύμβουλος του φορέα, είναι υπεύθυνος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορηγηθούν 
οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 9 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050951608230004*


